⽇印事業促進⽀援

2020年 5月

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

これまで⽇本とインドは両国の発展に相互に寄与してきました。年々⽇本とインドの経済的な
結びつきが強くなっています。新型コロナウイルスによるサプライチェーンの分断は、⽇本企
業とインド企業の協業を更に促し、⽇本とインドの両国に恩恵を与えることになるでしょう。
⽇印商⼯会（IJCCI）は 1989 年の創設以来 30 年間以上、教育、⽂化、経済の多岐の⽅⾯の⽇印
関係の強化に取り組んできました。
IJCCI は⽇本の複数の業界から 7 つの視察団をインドに迎え⼊れ、インド企業との交流を⽀援し
ています。
IJCCI は、個⼈、企業、政府、⾮政府組織などの⽇本のビジネス社会に対して、インドにおける
産業、経済の多岐にわたる情報を提供しました。また、企業の視察団、⺠間ミッションを受け
⼊れ、セミナー、企業間のネットワーキングの場を提供しました（詳細は IJCCI の WEB サイト
をご確認ください）。
2020 年 3 ⽉以降⽇本企業との協業に関するインド企業からの相談が増加しています。今後 IJCCI
は⽇本とインド企業のマッチングに注⼒し、IJCCI の専⾨家パネル、産業間のネットワークの協
⼒を得て、⽇本企業とインド企業が効果的に⼿を取り合うことを促します。
インド企業との交流に関⼼のある⽇本の企業、商⼯会、産業協会、政府、⾮政府組織は IJCCI の
プラットフォームを活⽤できます。貴社から受領した情報に関しては、厳重に管理させていた
だきます。もしご要望がありましたら、⽀援してほしい内容を次のメールアドレスに英語でご
連絡いただけますでしょうか。

敬具

Suguna Ramamoorthy

Secretary-General,

Indo-Japan Chamber of Commerce and Industry

Phone: 91-44-4855 6140 / 91-44-2435 2010

Email: indo-japan@ijcci.com / suguna@ijcci.com

Website: www.ijcci.com